

PROPOSTA DE PREÇO REALINHADA

Pregão Eletrônico Nº 004/2025-SRP-PMM Processo Eletrônico Nº 007/2025-PMM

SESSÃO PÚBLICA: 03/04/2025, ÀS 09:05MIN.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

EMPRESA: G. A. RIBEIRO INFOCENTER	CNPJ: 54.655.558/0001-34	I.E: 217.265.458
REPRESENTANTE LEGAL: GUILHERME ALVES RIBEIRO	CPF: 075.638.755-81	CNH: 07660051205
CIDADE: ABARÉ	CEP: 48.680-000	UF: BA
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA ENEIDE MARIA PEREIRA DE CERQUEIRA, Nº 100, CENTRO.		
TEL. CONTATO: (75) 99853-1215	E-MAIL: guilhermedezesito@gmail.com	
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 605-0	CONTA CORRENTE: 31254-1
OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços da escolha da proposta mais vantajosa para Eventual Aquisição parcelada de Equipamentos e Suprimentos de Informática destinado a atender a demanda da Prefeitura e Secretarias, bem como Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Ação Social e Fundo Municipal de Educação do Município de Moreilândia/PE conforme termo de referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do presente edital.		

ITEM	REFERÊNCIA	UNID	MARCA	MODELO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
05	MOUSE COM FIO: CABO DE DADOS: CONECTOR USB-A MACHO 2.0 COM 1,8 M DE COMPRIMENTO; SENSOR: ÓPTICO/LASER/LED; RESOLUÇÃO: 1.000 DPI; BOTÕES: 3, SENDO ELES ESQUERDA, DIREITA, E CENTRO. O CENTRAL DEVE SER SCROLL ("RODINHA").	Unid	KROSS	KE-M095	86	R\$ 14,90	R\$ 1.281,40
07	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W COM PFC ATIVO 80PLUS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR, PADRÃO ATX, COM PFC ATIVO, ENTRADA BIVOLT 110V/200V, BOTÃO LIGA/DESLIGA, 500W REAL, CONECTOR PARA PERIFÉRICOS IDE E SATA 80PLUS	Unid	KNUP	KP522	80	R\$ 132,00	R\$ 10.560,00
18	CABO SATA 90º L 3.0 INTERNO, DESENVOLVIDO PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE DISCOS RÍGIDOS, CONTROLADORES E PLACA MÃE COM TECNOLOGIA SERIAL ATA (SATA), SUPORTA TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 1,5 GBIT/S (SATA 1.0) E 6 GBPS (SATA 3.0) COMPRIMENTO DO CABO DE 44 CENTÍMETROS.	Unid	GRASE P	D-CIC01	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
19	CABO DE ENERGIA ATX, PADRÃO NOVO BRASILEIRO (NBR14136), COM 3 PINOS E 1,5 METROS.	Unid	OD6.8 - 03497	GRASEP	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
20	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO PARA LIMPEZA DE ELETRÔNICOS, INCOLOR E TRANSPARENTE E	Unid	IMPLAS TEC	FR_110M L	7	R\$ 28,00	R\$ 196,00

	QUE CONTENHA GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 99% APROXIMADAMENTE.						
VALOR TOTAL: R\$ 14.197,00 (quatorze mil cento e noventa e sete reais)							

A EMPRESA: G. A. RIBEIRO INFOCENTER, inscrita no CNPJ sob o Nº 54.655.558/0001-34

DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4. QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

5. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA/SERVIÇO SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO OU DOCUMENTO SIMILAR, POR QUALQUER MEIO IDONEO, OCORRENDO EM REGRA OS PEDIDOS POR E-MAIL, AO ENDEREÇO ELETRÔNICO INFORMADO PELA EMPRESA AO PORTAL UTILIZADO NA LICITAÇÃO. TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

04 de Abril de 2025, Abaré-BA.

gov.br

Documento assinado digitalmente
GUILHERME ALVES RIBEIRO
Data: 04/04/2025 09:34:09-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

G. A. RIBEIRO INFOCENTER

CNPJ Nº 54.655.558/0001-34

GUILHERME ALVES RIBEIRO

CPF Nº 075.638.755-81

PROPOSTA DE PREÇO REALINHADA

Pregão Eletrônico Nº 004/2025-SRP-PMM Processo Eletrônico Nº 007/2025-PMM

SESSÃO PÚBLICA: 03/04/2025, ÀS 09:05MIN.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

EMPRESA: G. A. RIBEIRO INFOCENTER	CNPJ: 54.655.558/0001-34	I.E: 217.265.458
REPRESENTANTE LEGAL: GUILHERME ALVES RIBEIRO	CPF: 075.638.755-81	CNH: 07660051205
CIDADE: ABARÉ	CEP: 48.680-000	UF: BA
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA ENEIDE MARIA PEREIRA DE CERQUEIRA, Nº 100, CENTRO.		
TEL. CONTATO: (75) 99853-1215	E-MAIL: guilhermedezeito@gmail.com	
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 605-0	CONTA CORRENTE: 31254-1

OBJETO: O objeto da presente licitação é o **Registro de Preços da escolha da proposta mais vantajosa** para Eventual Aquisição parcelada de Equipamentos e Suprimentos de Informática destinado a atender a demanda da Prefeitura e Secretarias, bem como Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Ação Social e Fundo Municipal de Educação do Município de Moreilândia/PE conforme termo de referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do presente edital.

ITEM	REFERÊNCIA	UNID	MARCA	MODELO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	NOBREAK: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 300 WATTS / 600VA FORMA DE ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO 04 (QUATRO) TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/220V (BIVOLT)	Unid	TS SHARA	600VA	21	R\$ 350,00	R\$ 7.350,00
05	MOUSE COM FIO: CABO DE DADOS: CONECTOR USB-A MACHO 2.0 COM 1,8 M DE COMPRIMENTO; SENSOR: ÓPTICO/LASER/LED; RESOLUÇÃO: 1.000 DPI; BOTÕES: 3, SENDO ELES ESQUERDA, DIREITA, E CENTRO. O CENTRAL DEVE SER SCROLL ("RODINHA").	Unid	KROSS	KE-M095	86	R\$ 14,90	R\$ 1.281,40
07	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W COM PFC ATIVO 80PLUS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR, PADRÃO ATX, COM PFC ATIVO, ENTRADA BIVOLT 110V/200V, BOTÃO LIGA/DESLIGA, 500W REAL, CONECTOR PARA PERIFÉRICOS IDE E SATA 80PLUS	Unid	KNUP	KP522	80	R\$ 132,00	R\$ 10.560,00
18	CABO SATA 90º L 3.0 INTERNO, DESENVOLVIDO PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE DISCOS RÍGIDOS, CONTROLADORES E PLACA MÃE COM TECNOLOGIA SERIAL ATA (SATA), SUPORTA TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 1,5 GBIT/S (SATA 1.0) E 6 GBPS (SATA 3.0)	Unid	GRASE P	D-CIC01	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00

CNPJ Nº 54.655.558/0001-34 | ☎ Tel: (75) 99853-1215

📍 Rua Eneide Maria Pereira de Cerqueira - Abaré-BA

	COMPRIMENTO DO CABO DE 44 CENTÍMETROS.						
19	CABO DE ENERGIA ATX, PADRÃO NOVO BRASILEIRO (NBR14136), COM 3 PINOS E 1,5 METROS.	Unid	OD6.8 - 03497	GRASEP	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
20	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO PARA LIMPEZA DE ELETRÔNICOS, INCOLOR E TRANSPARENTE E QUE CONTENHA GRADUAÇÃO ALCOÓLICA DE 99% APROXIMADAMENTE.	Unid	IMPLAS TEC	FR_110M L	7	R\$ 28,00	R\$ 196,00
VALOR TOTAL: R\$ 21.547,00 (Vinte e um mil quinhentos e quarenta e sete reais)							

A EMPRESA: G. A. RIBEIRO INFOCENTER, inscrita no CNPJ sob o Nº 54.655.558/0001-34

DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4. QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

5. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA/SERVIÇO SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO OU DOCUMENTO SIMILAR, POR QUALQUER MEIO IDONEO, OCORRENDO EM REGRA OS PEDIDOS POR E-MAIL, AO ENDEREÇO ELETRÔNICO INFORMADO PELA EMPRESA AO PORTAL UTILIZADO NA LICITAÇÃO. TODOS OS BENS SERÃO ÁVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

07 de Abril de 2025, Abaré-BA.

gov.br

Documento assinado digitalmente
GUILHERME ALVES RIBEIRO
Data: 07/04/2025 10:49:56-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

G. A. RIBEIRO INFOCENTER

CNPJ Nº 54.655.558/0001-34

GUILHERME ALVES RIBEIRO

CPF Nº 075.638.755-81